
Vad tycker du? Vi behöver din hjälp! 

Redovisning av resultatet på frågeformuläret om prioriteringar i Vindelns församling. 

Sammanställt av Fredrik Juul i november 2015. 

 

Sammanfattning 

Med syfte att låta församlingsborna tycka till om kommande prioriteringar genomförde Vindelns 

församling en undersökning under hösten 2015. Resultat visar att de som svarade i hög grad ger stöd 

för att församlingen dels kan höja kyrkoavgiften och dels söka samverkan med andra församlingar i 

gemensamt pastorat. Betydligt färre föredrar att byggnader säljs, och ännu färre menar att 

personalstyrkan borde minskas. På de kommande sidorna kan du läsa mer utförligt om 

undersökningen. 

 

Bakgrund 

Vindelns församling genomförde under oktober månad 2015 en undersökning i vilken vi frågade 

almänheten om vilka prioriteringar vi borde göra. Bakgrunden till undersökningen är att vi i 

budgetarbetet på hösten 2013 tillsatte en arbetsgrupp för helhetsöversyn med uppgift att se över 

församlingens förutsättningar att få en långsiktigt hållbar ekonomi. Arbetsgruppen har kommit med 

förslag som också har prövats och diskuterats, men inte inneburit några konkreta beslut. Den 

ekonomiska situationen har inte förbättrats och problemet kvarstår. För att få ledning i vilka beslut 

som ska tas, och dessutom föra upp frågorna i det offentliga rummet så beslöt vi att genomföra 

undersökningen genom ett frågeformulär.  

 

Metod 

Vi valde att göra ett frågeformulär som rymdes på ett dubbelsidigt A4. Den ena sidan innehöll en 

beskrivning av situationen och den andra själva frågorna. Formuläret spreds i pappersform och i 

elektronisk form. Information om formuläret gavs i Vindelbladet, på församlingens hemsida och 

facebook, samt i våra gudstjänster och verksamheter. Flera personer har också delat ut formuläret till 

grannarna på kvällspromenaden. Vi skickade pressmeddelande till medierna i länet, och det 

resulterade i en artikel i VK. 

Det var fritt för den som fick ett formulär att fylla i det, och vi gjorde inga slumpvisa utskick för att 

söka någon representativitet. Formulärets resultat kan alltså inte användas för att dra statistiskt 

säkerställda slutsatser. 

 

 

 



Resultat 

Totalt fick vi 218 svar innan formuläret stängdes en vecka efter 2 november som var sista dag för 

inlämnande. Ytterligare några svar har kommit efter det men de är inte inräknade och de svaren 

förändrar inte helhetsbilden. Alla har inte svarat på alla frågor i formuläret så det går inte alltid att 

summera olika kolumner och komma fram till samma slutsumma. 

Först om bakgrundsfrågorna som berör kön, ålder, boende och kyrkotillhörighet. Den ”typiske” 

deltagaren i undersökningen är en kvinna som är äldre än 61 år, bor i tätorten och är medlem i 

Svenska kyrkan.  

Kön Antal Andel 
Man 61 32, 5 % 
Kvinna 130 67,5 % 
 

Ålder Antal Andel 
Yngre än 35 år 26 12.2 % 
35-60 år 58 27.2 % 
61 år eller äldre 129 60.6 % 
 

Bor Antal Andel 
Vindelns tätort 91 44.2 % 
By inom församlingen 88 42.7 % 
Utanför församlingen 27 13.1 % 
 

Kyrkotillhörig  Antal Andel 
Ja 208 98.6 % 
Nej 3 1.4 % 
 

Generellt sett så har bakgrundsfrågorna liten inverkan på resultatet. Det är inte några stora skillnader 

beroende på kön, ålder eller var man bor. Kyrkotillhörigheten har vi helt och hållet bortsett ifrån 

eftersom det endast är ett fåtal icke kyrkotillhöriga som svarat. 

Här nedan redovisas resultatet för var och en av frågeformulärets fyra huvudfrågor, med 

kommentarer om avikelser där det går att utläsa sådana utifrån bakgrundsfrågorna. 

 

 

 

 

 

 



Byggnader 

Jag tycker att Vindelns församling borde 
sälja två av våra sex byggnader 

Antal Andel 

I första hand 35 19.1 % 
Möjligt 75 41 % 
Absolut inte 73 39.9 % 
 

Män och de som bor i Vindelns tätort anser i högre grad än övriga att byggnader kan säljas. Det finns 

inga tydliga skillnader för de olika åldersgrupperna. 

 

Personal 

Jag tycker att Vindelns församling borde 
minska medarbetarskaran med två 
heltidstjänster med minskad verksamhet 
som konsekvens, t ex färre gudstjänster, 
körer, barnverksamhet eller minskad skötsel 
på våra kyrkogårdar. 

Antal Andel 

I första hand 23 12.4 % 
Möjligt 63 34.1 % 
Absolut inte 99 53.5 % 
 

Kvinnor, yngre personer och de som bor i en by vill att medarbetarskaran ska behållas i högre grad än 

övriga. 

 

Samverkan 

Jag tycker att Vindelns församling borde 
samverka med andra församlingar i ett 
gemensamt pastorat som ger minskade 
kostnader för styrning, ledning och 
administration. 

Antal Andel 

I första hand 76 38.4 % 
Möjligt 99 50 % 
Absolut inte 23 11.6 % 
 

Män, äldre och de som bor i en by är i högre grad positiva till samverkan med annan församling i ett 

gemensamt pastorat. 

 

 

 



Kyrkoavgiften 

Jag tycker att Vindelns församling borde 
höja kyrkoavgiften med 6 öre vilket ger 450 
000 kronor i ökade intäkter om lika många 
fortsätter att vara kyrkotillhöriga. 

Antal Andel 

I första hand 104 50.5 % 
Möjligt 70 34 % 
Absolut inte 32 15.5 % 
 

Kvinnor kan i högre grad tänka sig att höja kyrkoavgiften. Det är inga mätbara skillnader vad gäller 

ålder eller boende. 

 

Sammanställning av öppna kommentarer från frågeformuläret 

Här redovisas de öppna kommentarerna som lämnades, helt utan sortering eller korrigering av 

stavfel. 

- Räds inte att ta svåra beslut. Det blir svårare att vänta. 

- Höjer ni kyrkoskatten, kommer ni tyvärr att tappa ännu fler medlemmar, som redan nu tvekar om de ska vara med eller 

inte. Jag tycker ni borde ordna typ någon form av konsert med lite mer kända namn. För detta kan ni ta ut en avgift! 

Skogen är andra frågan jag tycker ni verkligen ska fundera över. Sälj ut allt innehav så ni får in färskt kapital så ni kan 

renovera upp de som håller på att falla isär. Sen är det på tiden att skippa de politiska tecknen på de som sitter och 

bestämmer. De som ska bestämma i kyrkan ska vara de som brinner för den och har koll på verksamheterna. Nu stoppar 

många partier in de som inte platsar någon annanstans i kyrkan. Staten klippte banden för många år sedan. Nu bör resten 

av de politiska banden också klippa anser jag.  

- Jag anser att församlingen ska avyttra församlingsgården och bygga nytt/bygga till i st Mikaels kapell och låta det bli den 

nya församlingsgården. Dvs samla församlingen vid Vindelns kyrka. Samt avyttra församlingsgården i Åmsele. 

- Samverkan i den mån det går men andra för att få ned kostnader. Behöver man alla tjänster om man samverkar inom ex 

administration och andra områden. 

- Sälj församlingsgårdarna! Däremot tycker jag att det är ofattbart tråkigt att vår vackra kyrka kallställs under vintern!!! Jag 

tillhör de som tidigare gått till kyrkan under storhelger, men gör inte det längre då den känsla som stora kyrkan i Vindeln 

saknas.  Kyrkan har tyvärr mist i status.  

- Samarbeta med frikyrkorna, och ha en gemensam kyrka i varje by där samtliga kyrkor/frikyrkor samarbetar med 

gemensam ekonomi. 

- Kan inte förstå att kyrkans ekonomi har blivit så mycket sämre, tidigare hade man t o m prästbostäder etc? Vad har gjort 

att kyrkans tidigare starka ekonomi har blivit så försvagad?  

- Trevligt att denna sommar kyrkogården har varit mer välskött!!! Vad beror det på? På Kyrkogårdsvaktmästarens Eriks tid 

var det alltid så prydligt på kyrkogården. Tyvärr så har kyrkogården varit starkt misskött sedan han slutade. Var det 

verkligen fler personer som jobbade med kyrkogården tidigare, eller var det högre krav med en chef som krävde att allt 

skulle vara välskött?  

- Jag har många frågor. Och bra att du Fredrik Juul lyfter problemet med alla. Men då jag som du ser inte förstår hur det 

har blivit ett sådant problem med ekonomin så vore det bra med information i exempelvis Vindelbladet- då når det alla. 

Sedan undrar jag hur frikyrkorna klarar sin ekonom, fler idiella krafter?  Tycker att 20 heltidstjänster låter mycket i 

förhållande till den verksamhet man märker av. 

- Tycker att det borde gå komma tillrätta med problemet. Kanske att samarbete vore något? 

- Det går inte bara att spara och spara och samtidigt vara attraktiv, tyvärr!" 

- Finns det möjlighet att kallställa någon kyrka i byarna och istället använda församlingsgård för gudstjänst mm? 

- Se över era lokaler i första hand. Kan dom avyttras, kallställas vintertid, eller andra alternativ. Sedan bör ni undersöka om 

det behövs vara gudstjänster och andra verksamheter i alla lokaler hela året. Det kan spara någon tjänst. Se till hur stort 

behovet är i de olika delarna av er församling och dra ner där inte behovet är så stort eller fyller någon viktig funktion. 



Våga utvärdera det ni gör kritiskt och fortsätt inte bara för att ni alltid gjort så. Erbjud kyrkskjuts om så behövs. Tänk 

kreativt!!! 

- Varför inte göra som andra får göra när det inte finns nog med pengar.Sälj av skog,fastigheter och annat.  

- Kyrkan ska finnas för alla. Kyrkan är människor, inte byggnader. Samverkan är bra, men inte helt självklart hur det ska 

kunna se ut i så fall. Kanske kan man dela dyra maskiner med andra församlingar? 

- Sälj församlinngsgårdarna och förlägg verksamheten till kyrkor och kapell istället. Att ha tre enheter i Vindelns tärort är t 

ex inte ekonomiskt försvarbart.  

- Nyttja kyrkor och kapell även vintertid. Att hålla gudstjänst i församlingsgården när det finns en kyrka känns bakvänt.  

- Att minska personalen och verksamheten kan leda till färre människor ser poängen med att vara medlem i Svenska 

Kyrkan. 

- försök först med andra alternativ än sälja av fast egendom. ni vet aldrig när det kan vara ett dramatiskt felsatsning, dvs 

fastigheterna måste ersättas med andra till högre kostnad 

- Inte sälja Vindelns församlingsgård p g a närhet till Vindelborna och att församlingsgården används så mycket. Kyrkan och 

S:t Mikaels kapell är för långt bort för icke bilburna. 

- Jag ha betalat kyrkoskatt i hela mitt liv och tycker att det är bedrövligt att se hur Vindelns kyrka håller på att förstöras p G 

a att den kallställs vintertid. Det är så tydligt på utsidan av kyrkan. Lite stolthet måste det väl få vara. Likaså blir man inte 

glad när man går på kyrkogården. Tidigare var den välskött men inte längre.  

- Kanske dags att se över personalorganisarionen. Jag vill känna att personalen ska vara förebilder som konkret gör sina 

arbetsuppgifter.  

- Vad går alla pengar till då även vi som betalar kyrkoskatt måste betala för oss extra  vid livets stora händelser? Jag 

funderar på att gå ur kyrkan då det jag betalar till inte sköts.! 

- Innebär inte samverkan med andra församlingar en personalminskning i vår egen församling? Annars blir det väl ingen 

besparing. Kanske finns det möjlighet att liksom sporten gå ut och söka sponsorer? 

- Allt är möjligt, men naturligtvis inte önskvärt. 

- Byggnader: Dubbla kyrkor i centralorten är en för mycket, men det har ett visst kulturellt värde har jag förstått, i princip 

unikt. Församlingsgården i Vindeln används mest, men har minst affektionsvärde skulle jag tro. Inte bra att förlora 

närvaron i centrum. Granö och Åmsele har jag lite kunskap om. 

Tjänster: Vad vore kyrkan utan verksamhet? Vet att det är svårt att nå våra barn och ungdomar. Kan vi satsa på mer 

idéellt arbete i kombination med någon anställd? 

Samverka: Bättre att gå ihop medan vi kan ""diktera"" en del förutsättningar, än att göra det när vi inte har något val alls. 

Synd att t ex arbetstillfällen och ledningen hamnar längre bort. 

Kyrkoavgift: Folk ser om sitt hus (ekonomiskt) och går ur kyrkan, fr a om avgiften höjs. Finns tankar om att höja både 

kommunal- och landstingsskatt också, så vi kan bita oss i svansen. 

- Håll Storkyrkan öppen även vintertid! 

- Behövs 3 tjänster på expeditionen när den är öppen några få timmar i veckan? 

- Sök samarbete med andra kristna samfund i Vindeln. Svenska kyrkan har anställt bort frivilligarbetarna. Det är roligt att 

arbeta i förening och som volontär. Vi har samma budskap. Fråga vad församlingsmedlemmarna vill ha ut av och kan bidra 

med!  

- Man borde skära inom varje område. I sista hand gå ihop med annan församling. 

- Dra inte ner på personalen, vindelns kommun är så stor ni behövs allihopa!  

- 6 öre är ingenting för en enskild person, men verkar generera mycket pengar i helhets budgeten.  

- Eftersom vindelns kommun är långt ifrån andra kommuner, det blir jobbigt att dela tjänster med en pastorat.  Det är nog 

jobbigt i Umeå då vi har skapat ett pastorat där att få det att fungera i varje församling, och dom ligger i samma stad." 

- Arbeta med ock i andras lokaler uti i byarna ock samhällen 

- Jag/vi skulle vilja att kyrkogårdens gräsmattor blir ansade även häckarna tidigare än de görs nu det är trist att se dessa 

maskrosor ta över. 

- Mer konserter i s kyrkan i vindeln under året skälig entréavgift. 

- Använd byagårdarna 

- Om att samverka med andra församlingar innebär att man måste säga upp folk i kommunen så tycker jag inte det borde 

göras. Höja kyrkoavgiften med 6 öre tycker jag låter som en bra idé! 

- Ja! Locka med något som gör yngre mera intresserade att bli med i kyrkan 

- Tycker också att skogen skulle kunna bidra ekonomiskt och inte bara stå där till ingen "nytta". 

- Kyrkan äger skog. Varför inte öka avverkningarna? Varför skänka bort överskotten vid samlingar och möten? Låt pengarna 

gå till församlingen. 



- Mindre medverkande vid gudstjänster. Mera ideela medarbetare. Sätta bort skötsel av kyrkogårdar på anbud. Ta ut 

avgifter av föräldrar vid barnverksamhet. 

- Vid konserter och liknande samordna fastigheter med andra organisationer/verksamheter för att få in inkomster (via 

hyror) och att fastigheter "mår" bättre av att inte stå tomma. Jag tror att människor som inte är vana att gå i kyrkan 

kommer med i andra sammanhang exvis dag- och eftermiddagsverksamhet. Alla ska vara med/välkomna i kyrkan. 

Barnverksamhet i olika åldrar=liten avgift. 

- Att minska på jobben tror jag inte är effektivt. Kan slå tillbaka med tanke på att arbestsökande i större utsträckning flyttar 

från kommunen, vilket då skulle generera än mindre skattekronor till såväl kommun som kyrkan. Med två mindre 

fastigheter så bör ju underhållskostnaderna minska drastiskt. 

- *Lägg ner verksamheten i Granö all den tid då kyrkan måste värmas upp och låna lokal av Saronförsamlingen. Samverka 

med dem i all verksamhet där det är möjligt, ex Öppet Hus, musikcafé etc.    

Sälj församlingsgården i Åmsele alt. gör om den till flyktingboende à la Bert Karlsson och få in pengar från 

Migrationsverket. Förlägg söndagsgtj till Åmbacken där ""församlingen"" finns. Famgtj/barnverksamheten kan förläggas 

till skolan el Folkets hus. Starta Öppet Hus även i Åmsele och Tvärålund med frivilliggrupper under diakons ledning.  

*Minska arbetstiden på kyrkogårdarna, t ex klippning en dag/vecka; bjud in församlingsborna till gemensamma 

aktivitetsdagar på kyrkogårdarna för plantering, ogräsrensning, lövkrattning etc                                                                                   

*Engagera volontärgrupper för aktiviteter för invandrare ex läxhjälp och kvällscafé för språkträning, hjälp med 

barngrupper, dagcafé de veckor när det inte är Öppet hus, utdelande av julblommor etc                                                      

*Byt en prästtjänst mot ytterligare en diakon (lägre kostnad) och sträva efter att alltid ha en pastorsadjunkt. 

- Mitt förslag är att hyra ut kyrkans lokaler till migrationsverket. Det är väl humanare att nyttja befintliga byggnader, istället 

för att sätta upp tältläger till de asylsökande. Det borde vara en fördel för båda parterna. Eller?"<Åmsele församlingsgård 

kunde kanske användas till alla förrättningar i Åmsele.  Granö kyrka har inte heller många besökare men behövs väl för 

förrättningar.  Men vem vill köpa en kyrka??  Om kyrkoskatten höjs torde medlemsantalet sjunka. Kvar är 

personalminskning och/eller samverkan med andra församlingar. 

- Men vem vill köpa  Åmsele kyrka? 

- Det är ju minskning av personalkostnaderna som ger varaktiga besparingar. Men samverkan brukar sällan ge större 

vinster. 

- Höj gärna, men risken ökar att fler lämnar kyrkan. 

- Även om jag inte är för att ni ska sälja, så kanske det går att ser över hur mycket verksamhet det är i de olika byggnader 

och kolla om det är hållbart och försvarbart att behålla alla. 

- Minska medarbetarskaran till två halvtidstjänster istället för två heltidstjänster. Höj kyrkoskatten med 5 öre. Utförsälj en 

del av skogsbeståndet 

- Kyrkan har väl skog. Sälj lite skog, kanske finns det även fastigheter som några testamenterat till kyrkan! Mera öppet på 

Syster Tyraaffären. Varför inte starta ett Kyrkocafé där? Café i centrum saknas 

- Att få in yngre människor i kyrkan. Och få dom att gå till kyrkan med olika teman 

- Musikunderhållning i olika former även för yngre personer ev liten psalmtopp osv. Biljettpriset behållning till församlingen 

- Kyrkoherden bör bo i Vindeln så han betalar skatt här 

- Bättre plogning av gångarna på kyrkogården är i stort behov för att man skall kunna komma fram till sin grav. Tack på 

förhand 

- Finns möjlighet att sälja något skogsområde i Vindeln och Vindelns församling får tillgodoräkna sig försäljningslikvid? 

- Kan kommunen ta hand om kyrkogårdsförvaltningen? Staten borde ansvara helt för kyrkans gamla kulturbyggnader 

- Eventuell avveckling av kyrkobyggnader och personal i yttersta nödfall 

- Minska på bemanningen inom "kontor" "Barnverksamheten" gör det genast. Spara pengar. Spar på resor utanför tex 

resor till Polen är exempel på onödiga när personalen finns i Vindeln. Onödiga utgifter finns men ta ej ut mera pengar för 

kyrkogårdsarbete för då krymper era inkomster säkerligen, dom ligger tillräckligt högt. 

- När kyrkan har sina aktiviteter som ger "vinst" bör även en hyra behållas till församlingen. Höj hyrorna i 

församlingehemmet med en mindre summa, 50 - 100 kr av de som hyr. 

- Jag tror att en höjning av kyrkoavgiften medför risk att icke aktiva församlingsbor ifrågasätter sitt medlemskap i Sv. 

Kyrkan. Förlorade medlemmar är säkert svåra att få tillbaka. 

- Kyrkans nuvarande verksamhet bör vara kvar. Kan man effektivisera mera eller samverka mer på administrativ nivå? 

- Svårt att tänka mig vilka byggnader som går att sälja. 

- För mig förefaller den enklaste vägen att höja kyrkoskatten. Men hur kommer församlingsmedlemmarna att reagera på 

detta? Blir det ännu fler som lämnar kyrkan och då blir ju inte resultatet det önskade. Utifrån detta är kanske avyttring av 

byggnader ett bättre alternativ.  



- Jag tycker att kyrkan har en mycket viktig funktion att fylla i samhället, inte minst med tanke på hur det ser ut i vår värld i 

dag och den ska finnas nära människorna. Om det blir för mycket av samverkan med andra är jag rädd att kyrkan inte blir 

lika lättillgänglig för den enskilde. 

- Bra men svåra frågor att ta ställning till. 

- Vill avvakta med gemensamt pastorat, men utred och utvärdera ev. lämplig tidpunkt. Öka samverkan med annan/andra 

förs./pastorat där öppningar finns. Renodla gränsdragningen så långt möjligt mellan förs.- och begravningsverksamhet. St:  

Mikaels kapellet gärna som renodlat Gravkapell.  

- De som betalar till svenska kyrkan, utse varje år att de som stannar kvar deltar i en dragning att vinna x antal kronor. 

Dragningen ska ske inom varje kommun. Det ska vara så pass mycket att de tycker att det är värt att vara kvar. Kanske 

flera vinster. Varför detta? Tror att det är många ungdomar som vill gå ur och detta kan vara en morot att stanna eller att 

gå med om de har gått ur. 

- Gör en ny "psalmbok” .Svenska kyrkan gör en ny psalmbok av kända artister. Låt varje artist utser en låt som som de låter 

Svenska kyrkan föra in i den nya "psalmboken". Ska handla om kärlek/omtanke eller något liknande. 

- Sätt in sköna stolar i kyrkorna. 

- Riktigt att informera församling och ta hjälp så att när väl jobbiga beslut måste tas så är församlingsborna redan delvis 

insatta och involverade. Fråga: Går det att hitta alternativa verksamheter som kan vara med och nyttja alla byggnader? 

- Möjligt att sälja EN av församlingens byggnader 

- Se ytterligare möjligheter! 

- Församlingsgården i Vindelns tätort får inte säljas. 

- Sälja församlingsgården i Åmsele och kallställa kyrkan i Granö. Hyra av Sarons församling för barnverksamheten och 

Öppet hus 

- Behåll barn- och ungdomsverksamheten. Sälj församlingsgården i Åmsele. Lägg ner "hela" Granökyrkan. För 

barnverksamhet och Öppet hus, hyr av Saronförsamlingen. 

- Lägg ner Granö, kallställ kyrkan, samverka med Saron. Sälj församlingsgården i Åmsele, gudstjänst på Åmbacken, 

familjeverksamhet i skolan/Folkets hus. Minska arbetet på alla kyrkogårdarna, engagera gravägare för ogräsrensning och 

plantering/höststädning. Sluta ploga vintertid. 

- Sälj åtminstone en del av skogen. Återställ kyrkan till det den har varit. Dansmusik passar inte i kyrkan. Sjung mer av våra 

psalmer istället. Det är för mycket hedendom i dagens kyrkor över hela landet. 

- Sälj Åmsele församlingsgård om den inte används under vinterhalvåret som gudstjänstlokal. Under oktober-mars mindre 

personal. Hur mycket sparar vi på att samverka med andra församlingar? Höj kyrkoavgiften om vi får tydlig information 

om den nya begravningsavgiften. 

- Förhoppningsvis kan vi få sjunga Carols i kyrkan. Och även att framföra lucia i kyrkan. 

- Barnverksamheten känns viktig för mig och viktig för församlingen i ett längre perspektiv, så det hoppas jag att man inte 

drar ned på. 

- Barnverksamhet och ungdomsverksamhet får inte minskas på! 

- Minska gudstjänsterna, ej dra ner på barn och ungdomsverksamheter! 

- Bli mer synlig så man känner att kyrkan är viktig i området. Satsa på ideella i alla kategorier. 

- Färre gudstjänster 

- Minska lite på verksamheten i tätorten, inte i byarna för där finns inte så mycket verksamhet. 

- Kallställ Åmsele kyrka och använd församlingsgården istället. 

- Vid motgångar ska man utveckla tycker jag. Locka tillbaka dom som har gått ur och behåll dom som är kvar. Gör kyrkan 

rolig att komma till, mycket sång och musik. 

- Kallställ kykan, använd församlingsgården istället. 

- Kyrkan måste vara duktigare på att marknadsföra all verksamhet som erbjuds av församlingen. Kyrkan måste försöka 

fånga yngre medlemmar: De som går ur kyrkan, vad förlorar dom? Märks det nånstans för personen i fråga? 

- Försök engagera fler barn och yngre människor. Bjud in och träffa nyinflyttade medborgare och tala om vilken nytta ni gör 

i samhället. 

- Församlingsgården i Åmsele borde kunna säljas och kyrkan användas istället. Vad finns det för utvärdering av 

begravningsavgiften kontra kostnaderna för begravning? 
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